2021年 4月 2日

各 位

会 社 名  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号 3382 東証第一部）

問合せ先  取締役 常務執行役員 伊藤 順朗

 （TEL．03－6238－3000）

新中期経営計画および 2022年 2月期業績予想（連結）の公表延期について

当社は、2021年 4月 8日に予定しておりました、新中期経営計画および 2022年 2月期業績予想（連

結）の公表を延期することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 新中期経営計画および 2022年 2月期業績予想（連結）の公表延期について

  当社が 2021年 3月 24日に「当社子会社による米国Marathon Petroleum Corporation（以下「MPC社」

といいます。）からのコンビニエンスストア事業等に関する株式その他持分取得時期についてのお知ら

せ」で公表した通り、当社連結子会社である 7-Eleven, Inc.とMPC社は、米国連邦取引委員会による認可

手続きに対して協力を継続しております。両社は、当初本件取引の完了を 2021年度第 1四半期に予定し

ていたものの、規制当局の承認を条件に、現時点においては 2021年度第 2四半期の早い時期の完了を予

定しております。

このような状況下において、現時点で適正かつ合理的な業績予想の公表を行うことは極めて困難且つ

時期尚早であり、株主・投資家の皆様を混乱させてしまう可能性があると判断し、2020 年 4 月 8 日に予

定しておりました新中期経営計画の公表を延期することといたしました。

また、上記理由から、2021 年 4 月 8 日に開示を予定しております「2021 年 2 月期決算短信〔日本基

準〕（連結）」の発表時点においては、2022 年 2 月期の連結業績予想と配当予想を「未定」とさせていた

だきます。

  なお、2021年 2月期の連結業績につきましては、2021年 4月 8日に予定通り開示いたしますが、決算

説明会は開催いたしません。

２． 今後の見通し

     今後、米国連邦取引委員会による認可手続き等が終了し本件取引が完了した際には、本件取引の概要

および新中期経営計画ならびに 2022 年 2 月期の連結業績予想と配当予想について、速やかに開示し、併

せて説明会の開催も予定しております。

以 上